LEI MUNICIPAL Nº. 1597/2008

DE 26 DE MARÇO DE 2008

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA QUE SE PROCEDA TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ÁGUAS DE CHAPECÓ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MOACIR DALLA ROSA, Prefeito Municipal em exercício de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, faz saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a transferir recursos financeiros da ordem de R$- 5.000,00 (cinco mil, reais), mensais, a partir de 01 abril do corrente, à ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ÁGUAS DE CHAPECÓ, deste município, a título de Outras Subvenções Sociais.

Parágrafo Único - Para fazer face às despesas resultantes da aplicação do artigo anterior, serão utilizados recursos constantes do Projeto Atividade nº. 03.01.04.122.0004.2.003 – MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL, constante no orçamento vigente.

Art. 2º - A entidade beneficiada, por sua diretoria ou responsável, prestará contas dos recursos recebidos, no prazo de 60 (sessenta) dias a contar de seu recebimento, na forma da lei.

Art. 3º. – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ÁGUAS DE CHAPECÓ – (SC) 26 de março de 2008.

MOACIR DALLA ROSA

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADA E PUBLICADA EM LOCAL DE COSTUME